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7. Ji'irma de los conciertos 

7.1 La finna de 10s conciertos con las Entidades a las que se haya 
reconocido el correspondiente derecho se realizara antes del20'de diciern­
bre del afio en curso. 

7.2 las Entidades podran renunciar a la firma del concierto dirigiendo 
comunicaci6n escrita en taı sentido a la Presidencia de MUGEJU antes 
de la fecha limite que para finna se establece en la base precedente. 

7.3 EI reconocirniento del derecho a la suscripciôn del concierto que­
dara asimismo sin efecto si no se llega a suscribir el mismo, en el plazo 
sefia1ado, por causa imputable a la Entidad. 

8. Publicaci6n 

Una vez firmad05 105 conciertos y mediante Re501uci6n de la Prcsidencia 
de MUGEJU, se publicani en eI «Boletin Oficial del Estadoıı eI texto del 
concierto suscrito, con excepciôn de los anexos cuyo conocimiento genc­
ralizado no se estime oportuno, asi como la relaciôn de las Entidades 
firmantes del mismo. 

9. Perdida de efectos de los conciertos 

9.1 Las Entidades que suscriban el concierto deheran tener adscritos, 
con efectos de las cero horas del dia 1 de cada mes a partir de fehrero 
de 1994, un mınirno de 200 titulares. 

La Entidad que no alcanzase dicha cifra dehera depositar, dentro del 
plazo que a dicho fin se conceda, en la cuenta existente en el Banco de 
Espafia a disposici6n de La Presidencia del MUGEJU, y exclusivamente 
para los fines previstos en las clausulas 5.5.2 y 5.5.3 del modelo de con­
cierto, la cantidad resultante de multiplicar el precio del concierto por 
persona/mes por eI doble del numero de personas que falten para aIcanzar 
la cifra de 200, con un minimo de 100.000 pesetas. 

9.2 Si la Entidad no cumpliese la establecido en la base precedente, 
el concierto perdera sus efectos y se considerara resuelto a las cero horas 
del dia 1 del mes siguiente, con derecho por parte de la Entidad a percibir 
el precio del concierto por persona/mes, multiplicado por el mimero de 
titulares mas beneficiarios que hubiesen estado adscritos a La misma en 
eI mes inmediataJnente anterior. 

9.3 Durante todo el periodo de vigencia del concierto, la cantidad 
depositada, en su caso, por las Entidades conforme a esta base se regu­
larizarıi, en funci6n de los intereses producidos, en el mes de febrero 
de 1995 y 1996. 

10. Subconciertos posteriores alI de enero de 1994 

Si la Entidad suscribiese subconciertos con posterioridad al 1 de enero 
de 1994, estos debenin reunir los requisitos sefialados en la base 3.2 y 
la comunicaci6n de los mismos a MUGEJU debera ir acompafiada de un 
ejemplar de los subconciertos suscritos, asi como de la documentaci6n 
indicada en La base 5.1, apartado 1). 

IL. Conciertos vigentes a 31 de diciembre de 1993 

Las Entidades con concierto vigente con MDGEJU a 31 de diciembre 
de 1993, si no sU5criben el previsto en la presente convocatoria, s610 que­
daran vinculadas a la Mutualidad por los efectos de pr6rroga forzosa y 
continuidad asistencial previstos en la Cıausula 6.1.2 del citado concİerto. 

Madrid, 2 de noviembre de 1993.-El Presidente. 

MINISTERIO 
DE ECONOMIA Y HACIENDA 

26865 ORDEN de 18 de octubre de 1993 por la que se conceden 
los beneficios fıscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de abri~ y en la disposici6n adicional CUQ·rta de la Ley 
29/1991, de 16 de diciembre, a la Empresa "Mecanizados 
Asturias, Sociedad An6nima Laborab. 

Vista la instancia formulada por la Entidad ~Mecanizados Asturia~, 
Sociedad An6nima Laboralıı, con mimero de identificaci6n fiscal 
A-33387218, en solicitud de concesi6n de los benefıcios fiscales previstos 

en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(.Boletin Oficial del Estadoıı del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (_Boletin Oficial del Estado. 
deI17), y 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos est.ablece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciernbre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las Sociedades an6nirnas laborales 
en virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Ofidal 
del Estadoı del dia 3 de enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los.requisitos establecidos en eI articulo 
21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la Entidad solicitante se encuen­
tra inscl'ita en eI Registro Administrativo de Sociedades An6nimas Laho­
rales, habiendole sido asignado el mimero 8.182 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Director general de la Agencia Estatal 
de Administraci6n Trihutaria, ha tenido a bien disponer 10 siguİente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se concede a la Sociedad an6nima laboral, en eI Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Exenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital en la modalidad de _operaciones socie­
tarias •. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuot:as que se devenguen por 
la adquisici6n, par cualquier medio adrnitido en derecho, de bienes pro­
Vİnİentes de la Ernpresa de que procedan la mayoria de los socios tra­
hajadores de la Spciedad an6nima laboral. 

c) Igual bonificaci6n, por el concept.o Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Irnpuesto sobre eI Valor Afiadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fıjos necesarios para eI desarrollo de su a.ctividad. 

1.08 beneficios tributarios mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cİnco afios, contados desde el otorgamicnto 
de la escritura de constituci6n y podrıin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eI articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozara de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros afi08 improrrogables, contados a partir del primer ejer­
cicio econômico que se inicie una vez que la Sociedad haya adquirido 
el canicter de Sociedad an6nima labora1 con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podni. interponer recurso contencioso-ad­
mİnistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
eI pIazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificaci6n 
de La Orden. 

Madrid, 18 de octubre de 1993.-P. D. (Orden de 31 de marzo de 1992), 
el Director general de la Agencia Estatal de Adrninistraciôn Tributaria, 
Abelardo Delgado Pacheco. 

Excmo. Sr. Secretarİo de Estado de Hacienda. 

26866 RESOLUCION de 19 de octubre de 1993, del Departamento 
de Recaudaci6n, por la que se dispone la publicaciôn del 
Convenio de 1 de octubre de 1993 de prestaci6n de servicios 
entre la Agencia Estatal de Administraciôn Tributariu y 
el Consejo Superior de tas Cdmaras Oficiales de Comercio, 
Industria y Navegaci6n de Espaiia en materi,a de recau­
daci6n en via e-jecutiva de los ingresos de derecho pUblico 
propios de dichas Corporaciones. 

Habü~ndose suscrito con fecha 1 de octubre de 1993 un Convenio de 
Prestaci6n de Servİcios entre la Agencia Estatal de Administraci6n Tri­
butaria y el Consejo Superior de las Cama.ra.s Oficiales de Comercio, Indus­
tria y Navegaci6n de Espafia en materia de recaudaciôn en via ejecutiva 
de los ingresos de derecho ptiblico propios de dichas Corporaciones, pro­
cede La publicaci6n en el «Boletin Oficial del Estado- de dicho Convenio, 
que figura como anexo de esta Resoluci6n. 

Lo que se hace publico a los efectos oportunos. 
Madrid, 19 de octubre de 1993.-El Director del Departament.o, Luis 

Pedroche y Rojo. 
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CONVENIO DE PRESTACION DE SERVICIOS ENTRE LA AGENCIA 
ESTATAL DE ADMINISTRACION TRWUTARIA Y EL CONSEJO SVPE­
RIOR DE LAS 'CAMARAS OFICIALES DE COMERCIO, INDUSTRIA Y 
NA VEGACION DE ESPANA EN MATERIA DE RECAUDACION EN VIA 
EJBCl'TJV A DE LOS INGRESOS DE DERECIIO PlTBLICO PROPIOS 

DE DICIIAS CORPORACIONES 

En Madrid, a i. de octubre de 199:3, 

REUNIDOS 

De una parte, don Luis Pedroche y Rvjo, Direcwr del Departameııto 
de Recaudaci6n, eo representaci6n de La Agencia E.stata1 de Administradôn 
Tributaria, en virtud de 10 pre\'isto en eI articulo 4.4 del Regl:ımento General 
de Recaudacİôn y pn el arucul0 103, a.partado 11.5, de la Ley 31/1990, 
de 27 de didernbn\ modificado por la Ley lB/1991, de 6 di:! junio, y de 
otra parte, don Guillermo de la Dehesa Romero, Presidente del Consejo 
Superior de las Camaras Ofıciales de Comercio, Iııdu,;tria y Navegaci6n 
de Espaii.a, en represf'ntaciôn dt> dicho Cnnsejo. 

MANlFIESTAN 

L. La Ley 3/1993, Bıisica de las eamaras Ofıcialcs de Comercio, Indus­
tria y Navegaciön, cont1gura a estas eomo Corporaciones de Derecho Pt1bLi· 
co con pen:ıonalidad juridica, y plena capacidad de obrar para eI cum­
plirniento de- sus fines. 

2 EI articulo 103 de la Ley :H/1990, de 27 dı; ılicieml:>re, de Pre­
supuestos G,~neraıes del Estado para 1991, modificado POl".' la Ley 18/1991, 
:ie ö de junio, crea la Ag('::ıcia Esu.tal de Adıoinistraciôn Tributaria que 
es la. organizacion adınİnıstnıüva ı'esponsable, en nombre y por cllt'nta 
del Estado, de la aplicaciôn efc('tiva del sistema tributario estatal y del 
aduuııero, y de aquellos recursos de otrə." Adrninistraciones y Entes PUbli­
eos cnya gestiôn se le en('ornienda por Ley 0 por Convenios. 

3. Que el Consejo Superior de Cıimaras, en nombre y ıcpresentad6n 
de todas las Camaras que figuran eo el anexo II, y la Ageııcia I<:statal 
de Administraci6n Tributaria desean convenir la recaudacit'in en via eje­
,:utiva de 10$ ingn:sos de derecho publico propios d~ dichas Corporaciones 
a tJ aves de 10s ôr~nos de recaudaci6n de La Agencia, de acuerdo con 
ias bases que se fıjan ma..<; adelante. 

En consecuencia, 

Acı;ERDAN 

Bases 

Prim€'ra, Objefo y regiman juridico. -La Agf' ncia Estatal de Admi­
nistrad6n Tributana (("0 !vle1ante Agencia Estatai) asume la gcstiôn recau­
dat.oria ejecutiva del Recurso Camcral Pcrmanente al que se refiere el 
articulo 12 de la Ley 3;1993, de 22 de marı;o, Basİta de las Caınaras 
Ofı.cia1es de Comerdo, Industria y Navcgaciôn. Dieha recaudadôn se regira: 

a) POr l'l Rcglamento Cencra! de Recaudad6n, aproha.do par TIP-aİ 
Decreto 1684/1990, de 20 de did~mbre, y por 10 dispuest.o en el artku-
1010):3 de la Ley 31/1990, de 27 de dicieınbre, de Presupuestos G~nera1e~ 
del Estado p::\ra 1991, modif!cado por la disposiciôn adicional 17 de La 
Ley 18/1991; de 6 de junio, del Irr.puesto sohre la Renta de Ias Personas 
Fisicas, y demas normatİva vigenh~ <ıplkahle. 

b) Por la Lt-v :1j19f13, B,isica de tas Camaras Ofici.ales de Cem.;>rcİo, 
Inrlu .. tria y Navegad6n. 

c) Por las ba,st"'s de ('stc Cel1venıO. 

Segunda. Amhito dp a.pli._~aci6n.-Su ambito de :ıplicaci6n alcam:a 8 

las deudas cuya gesti6n reC3udal..oria deha rl;'a!izarı,e en todo et tcrritoriü 
nadonal, !'lin. peıjukio de 10 dispue~to en la disposicifın adkional prim~~ra 
de la Ley Ba.:.ıic.:a de Cı:imaras. 

Tercerə. P.tt1"ıcioncs de :,Q .1.yencia Estalal :J de las CUfflU­
ras.--l. Correspünde a las Camaras: 

<ı) Resolvm-· los n~cursos e incidencias n~ladünadus con la.'l liquida­
dones rlf' Ias d~uddS a recaudar. 

b) Lxpcdir los titulos ejecutivos, su provider.cia de apr€"mio y reso­
luci6n di":' los recı.ı.rsos e tn.cidenciaf. reladonados con los mismos. 

c) Acnntar la dedaraciôn de creditos ineobrable'i, de coııformidad 
c(,n kı,; ıiıticulos 16:3 Y f':guientes de! Reglamento General (jf> Rechııdaciôn 

a propuesta de la Agl."nda EstataJ. 
d) Liqnidar los intereses dı" d<cmura !Jor loş Jebit.os recaudadm:i ~I1 

'.Ia dt apremıo, sin p~!:iuido de Ic estah!~cido, pnrıtJ:'~ 1 y ::! del artıculo 
5G. Y ('LI ios apartadns tı), c) y d) del punto 4 de! afticulo 109, ambos 
d»i Rp.glarrıento General de Recaudad{Hi. 

2. Correspond~ a la Agencia Estatal: 

a) Lafı actuaciones del procediıniento de apremio no cit:.ıdas en cı 
punto 1 ant.eriot. 

b) Conceder aplazaınientos y fraccionamientos en periodo t:jecutivo 
con 105 mismos criteriı,)s t.emporales y cuantitativos que se vcngan apli­
cando por la Agencia Estatal para las deudas de Estado. 

c) Resolver tas tefcerias que puedan promoverse en el procedimiemo 
de apremio. 

d) Cnnocer y resoİver en via administrativa Ias reclamaciones inter­
puestas contra actuacıones del procedimient.o de r{'caudaci6n eo vıa de 
apremio de Ios derechos objeto del presente Convenio. 

3. Las actuaciones rea.Jizada.'i por los interesados 0 documeııt.os pre­
sentados POl' los mi.ı;.mos ante cuaIquiera de 105 ôrganos sen.ın adıni.tidos 
por et 6rgano receptor y comunicados 0 remitidlJs al örgəno coınpetentc. 

Cuurta. Pmcedi,'"!ıı'iento.~l. Iniciaciôn de la actividad recaudato­
ria.~Venddos In;:; plazos de ingreso en periodü voluntatio sin haberse satİs­
fecho la.'l de1ldas, e16rgano eompeL:"mte de cada CaınaJ"a expedini 105 titulos 
ejecuUvos q,ıe procedan que contendran, como mınimo, los datos QUe se 
especifican en eI articuio 105 y siguientes del Reg1amentu General de Hecau­
daciôn, ası como, en su caso, la ider..tifkaci6n de aquellas garantia~ para 
eı cobro de La deuda de las que pucda kner conocimiento la Camara. 

A1>iimismo, eI ôrgano competente de cada Cıimara providenda.ra de 
Ə!H"€'mİo ilichos t.itulus, de acuı:-rdo con 10 previsto (>n el articulo 106 d"ı 
Reglamento General de Recaudadôn. 

La Unidad Administrativa designada al efccto por el Consejo Superior 
de C::i_mara~ (en adelante la Unidad) rcmitinı, con una pcriudicidad rmixima 
mens,ıal, al6rgano eompetente del Departamenti> de Informatica Trihutaria 
un t1nko Sopofte magnNko comprensivo de la totalidad de los titulos 
f:j,~eutivos expedidos rlurante el peıiodo de tieınpo transcurrido desde el 
envio anterİor hasta la eonfecciön del soporte, pudiendo ser dichos titulos 
t'olectivos. Las especificaciones tecnicas del citado soporte deben ajustatse 
a las establecidas en e1 anexo 1 que se adjunta a este Convenio. 

2. Cargo de valores.-Antes de su aceptaciôn, el sopone magnetico 
f>era sometido a una previa validadôn por IOS servİcios correspondientes 
d(:l Dep.artamento de Informatica Tributaria, verificando que sus carac· 
tenstİCas se ajustan a las especifieaciones seiıaladas en el anexo 1, recha­
zandose en caso contıario. 

Si ('1 proce.,;o de verificaci6n resulta poııitivcı, se procedeni a aceptar 
con caracter provisionaI el cargo recibido. 

La devoludi'ın de1 soporte magnetico se realizara en eı plazo de un 
mes a contar desd{' la \lalidaci6n prov1sion.al. 

Et Departamento de Iııformatica corıfeccionara los correspondientes 
ficheros magneticüs, cada uno de el10s ('omprensİvo de Ias deudas que 
l;\ayan de se. gestionadM dentro del ambito territorial de cada Delegaciôn 
de ia Ageiiciə. f~stat.al y se remitiran a Ias respectivas Dependeo('ias de 
Informatica para su ıncorporaciôn inmediata al Sistema Integrado de 
Recaudaciôn. 

La aceptaci6n definitiva queda condicionada a 1as validacioncs que 
se han de ı:-feduar en las DeIegadones de la Agencia de .fI.cuerdo con 10 
sefialado eo el anexo 1 

Realizadas l"stas validaciones definitivas, 3enin rechazadas las dcudas 
que carezcan de ins dato!> exigidos en cı RegIarnento G{'neral de Recau­
daci6n y eo este Convenio (anexo 1), da.ndose traslado a la Unidad a fin 
de que puedan ser subsana.do~ los errores advertidos e incorporadas las 
mi.sm.a!' en un pr6ximo emio. 

En casl) de qııe los datos ı'onsignad~)s sean İilcorrectos, la Caınara 
(orrespont1iente sera responsable de 105 l:ff'..:'tos que pueclan ptoducirse 
por dicha causa, sienıpre que okhps errores s(:aıı hnputables a la misına. 

Cuando no e"Xi<;t..·ı ningun rechazo, se comunicara a la Unidad La acep­
taci6n definitiva en 1";'1 pla.zo de un mes dC'sdc la fecha de recepdôn t1e 
la a('eptaci6n provisioı:al. Tıanscurrido dich(l phzo sin qut" se haya pro· 
duddo eont.estaci6n se entcndera definitiva la aceptaciôn provisiona1. 

a. Suspensiön del procedimiento ejecutivo. 

1,1 Aplm:Hmi~Tlto5 y fraccionamientos,-Las solicitudf's de aplaza­
mİnlto 0 fraccionamiento de deudas dcbenin prescntarse por los obligado3 
al pago eu la Dependerıcia de Recaudaci6n de las Delegadones de la Agencia 
o CI1 la.., Unidades dı:, ]{ecaııdaciô,'l de las Administraciones de La Agenda 
dt'-l ü'rr:torio en que deba surtir efedüs el pago. En todo caso, se procedeni 
a su coııcesi6n con los mİsmos criterios temporales y cııantitati\'()S que 
para las deudas del Estado. 

T!"imestralmente la Ag<>ncia Est.atal informara a La Utıidal1 ;,:;,)brf> ('1 
ır.J.mero e importe totul de k.s aplazamientos solicitados yde lo:s c.ıncedid(l~. 

<'cando la5- solicitudes de .aplazamienw S-.o ı.ıresenten ante la Camara, 
ı~st~ ;':€-d.n remitida..,; a ia Unidad y a la Depf'nrleneia de Rf:C;iUCaLi6~ 
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de la correspondienw De}egaciôn de la Agencia, en un plazo mcixİmo de 
diez dias- naturaies desde la presentaciôp de la solicitud. 

3.2 Recufl':ıos.-La suspensiôn de1 procedimiento por la interposici6n 
de fecursos y' redamaciones se pl'oducira eo 108 mİsmo$ casos y condiciorıe~ 
que para 108 debitos del Estado. 

Cuando la interrupci6n sea sııperior a cuatro meses y la resoluCİôn 
de} recurso 0 reclamaci6n no competa a 6rganos de la Agencia Estatal, 
podran Sf'f devueltos los titliloS af~ctados, previo descargo, a La Unidad. 

4. Ingresos.-El cobro dp, los titulos objeto del presente Convenio s610 
podni realizarse por los 6rganos de recaudaci6n de la Agencia Estata1 
o sus }<~ntidades colaboradoras, por 108 medios y procedimientos estable­
ddos para la recaudaciön en vfa de apr{'mİo. 

Si se produjese el cobro por parte de cualquier Cıimara de aJgıln derecho 
para el que se haya iniciado el procedimiento ejecutivo, debeni remitirse 
a16rgano recaudador y ala Unidad certificaciön acreditativa, con descargo 
de la parte ('~rtificada. En tal caso, el procedimiento continuara por la 
parte pendiente, si la hubiere. de deuda principal, recargo de apremio 
y costas producidas. 

5 Adjudicaciön de bienes a las Cıimaras,--Si, realizada la segunda 
licjraci6n de la subasta establecida, alguJlo de los bienes embargados no 
se hubiese adjudicado, podr.i la Camara respeetiva adjııdicarse dichos bie-· 
nes en Ios terminos estableeidos en el Reglamento General de Recaudaci6n 
para La adjudicaci6n de bienes al Estado, con las partieularidades 
siguientes: 

L 8 La Dependencia de Recaudaci6n de la Delegaci6n de la Ageneia 
ofrecera a la Carnara, comunİCanrlolo al mismo tiempo a· la Unidad, la 
adjudicaci6n, indicando si existen cargas 0 gravamenes preferpntes al dere­
cho de esta, el importe de los mismos y el valor en que han de ser adju­
dicados 108 bienes. 

2.8 La Camara debera comunicar la resolud6n adoptada a la Depen· 
dencia, notificandolo al mİsmo tiempo a la Unida.d, como nui:ximo en eI 
plazo de euarenta y dneo dias naturaIes. Se entendera no aceptada la 
adjudi<"aci6n una vez transcurrido dieho plazo sİn contestaci6n expresa. 

6. Costas del procedimient.o.-Tienen La eonsideraciôn de costas del 
procedimiento de apremio aquellos gastos que se originen durante la actua­
d6n recaudat.oria, especificados en eI RegIamento General de Recaudaci6n, 

Las costas en que se hubiere incıırrido, que no pUf'dan ser cobradas 
a los deudores, correran a cargo de cada Camara, minnrando el importe 
a transferir en La liquidacion mensual. Los justificantı:~s de las costa.'l se 
remitiran de acuerdo con la base sext.a, 1, pudi"!ndo la Unidad so1icitar 
aclaraciôn si, a sujuicio, no estuvieran suficientementejust.ificadas. 

7. Solicitud de informaci6n a La Camara.-Para gestionar la recau­
daci6n de Ios dereehos econômicos a que se refiere eI presente Convenio, 
las Unidades de Recaudaciôn de la Agencia Estatal haran uso de los misrnos 
medios de informaciôn que 105 utilizados para la recaudaci6n ejecutiva 
de los derechos del Estado y sus Organismos aut6nomos, pudiendo, para 
Hevar a buen termİno la recaudaci6n de los titulos, solicitar informaci6n 
a la Cıiınara, eomunicandoselo al mismo tiempo a la Unidad. Si no se 
produ(~e Cli el plazo de un mes la contestaci6n a la solicitud de informaciôn 
o esta resulta !ıotoriamente insuficiente, en relaciôn con 105 datos que 
deba entregar la Ca.mara, la Dependencia de Recaudaci6n proeedera a 
devolver los titulos a que se refieTa, Las costas en que se pudiera habcr 
incurrido senin ınİnoradas en la siguiente liquidaciôn. 

8. Datas.--Las Dependencias de Recaudaciôn datanirı los titulos eje­
cutivos por alguno de los motivos establecidos en la legislaciôn vigente, 
əsi como por 10 dispuesto en las bases de este Convenio. La justificaci6n 
de las dat.as por incobrables se rea1izara en los mismos terminos que para 
las del Estado. La Unidad podni solicitar aclaraci6n si, a su juicic. no 
estuvieran realizados todos los tnimites, 

En eI easo de que la Ca.mara tuviera, posterionnente, conodmiento 
de datos que no se hubieran utilizado en la gesti6n del titulo datado por 
inC'obrable que permitieran La realizaci6n del derecho, por La misma se 
podra expedir un nuevo titulo ejecutivo que se incluirə. en eı siguiente 
soporte magnetieo mensual y se acompafıara documentaei6n justificativa 
de su nueva incorporaci6n. 

Quinta. eoste del servicio.-L Se ııja el eoste del servİcio a abonar 
por Ias Camaras, a traves del Consejo Superior de Camaras a la Agencia 
gstataı, de La siguiente forma: 

cı) 6 por 100 sobce eI importe de las cantidades rel.audadas y rle 
la." dbtas por ot.ros motiv08 distinws al ingreso. 

lı) l:uando el indice de anulaciones, en importe, exceda del lO 
p()r 100, ei porcentaj~ a que se renere eI apart.ado a) anterior se vera 
iııerementad" en una deCİma ÇJor cada punto !ie exceso lIue haya ~xpe­
nment.adü Lal iudiee. 

Por indice de anulaciones debe entenderse la relad6n porcentual entre 
las datas por anuJaciones (improcedeneia de las liquidaciones 0 certifi­
caciones de descubierto por error de fondo 0 de forma atrihuible il las 
Camarəs) y el total datado. 

2. El eoste globa1 eonvenido en 108 apartados anteriores podra ser 
revisado anururnente. 

Sexta, Liquidacwnes y transferencias defondus a la Uuidad,-I. Li­
quidaciones.-Mensualmente las Dependencias de Recaudacion enviaran 
ala Unidad informaci6n en la qı.ıe se especificara Ias deudas euya gestiôn 
haya concluido, feeha de las datas practicadas y motivo por el que ~C 
practican las mismas, Ilcompaii.ıindose, en su easo, los document.os jus­
ıificativos de los ingresos percibidos de los deudores y los justificantes 
de las costas en las que se hayan incurrido. 

Se remitini informad6n de 105 ingresos pareiales y r:ie las devoluciones 
realizadas por la Agencia Est.at.al por cuent.a de las Camaras que ~e hayan 
producido en el penodo. 

Asimismo se practieara cada mes liquidaciôn de los import.es recau-
dados en el mes anteriOf. 

Del total computado como ingreso se descontaran· 

a) EI6 por 100 previsto en la base quinta La), 
b) Las costas de 108 titu10s incobrad08 por insolvencia U otras causa.<; 

que hayan impedido su imputaci6n a los deudores. 
c) Las devoluciones efeetuadas por cuent.a de las Cıimaras por ingre­

sos indebidos. 

2. Transferencia de fondos.-Los importes mensuaIes resultantes a 
favor de las Camaras seran lransferidos a la cuenta banearia que con 
est€' fin haya designado la Unidad dentro del mes siguiente al de la liqui­
daeİôn, En los easos en que praeticada la liquidaci6n re.sulten importes 
a favor de la Agencia Estataı, se compensaran en sucesivas liquidaciones 
mensuales previa eomunicaci6n a la Unidad, salvo cuando se tra.te de 
la liquidacion de! mes de diciernbre, en cuyo easo se podra requerir a 
las Camaras eorrespondientes, a traves de la Vnidad, para que efecluen 
su pago mediante transferencia a la cuenta que se indique por la Agencia 
Estat.aL. 

Septima. ln/ormaci-6n a la Unidad,--Con pNiodieidad semestral Ias 
Dependencias de Recaudaci6n enviaran a la Unidad İnformaciôn estadis­
tica de la situaci6n de las deudas, al final de1 semestr!?' anteriQr, euya 
gestion no hubiera fına1izado. A.simismo, anualmente se facilitani la iıtfor­
maciün individualizada de tas deudas pendientes a tlnaies de cad:a ano. 

Octava. Vigencia del Convenio.-El presf:"nte Convenİo tlO'ndra vigeıwia 
desde la fecha de la firma del mismo hasta el 31 de diciembre de 1994. 
Al u>rmino de dieho penodo se entenderə. tacitamente porrogado porplazos 
anuales sucesivos, salvo denuncia expresa con seis meses de antelaci6n 
1;1 la fecha de su vencimiento, como minimo. 

Sin peıjuicio de 10 anterior y con el objeto de conseguir una mayər 
operatividad deI Convenio, la Agencia Estatal y eı Consejo Superior de 
Camaras podran revisar a fina1es de 199310s siguientes plazos: 

El de eargo de 108 titulos por las Camaras (punto 2 de la base euart:t). 
El de suspensiön del procedimiento pür la interposici6n de recursos 

(punto 3.2 de la base cuarta). 
EI de resoluci6n adoptada por las Camaras en la adjudicadôn de biem's 

(punto 5 de la base cuarta). 
El de solicitud de informaci611 por las Unidadcs de Recaudaciôn a 

la.'> Camaras (punto 7 de la base cuarta.). 
Novena. Transitorıa.-EI punto 1 b) de La base quinta no s~rıi aplicable 

hasta el30 de junio de 1994. 
En prueba de conformidad, aınbas partes 10 firman por duplicado en 

la fecha y Iugar indicados en el encabezamiento. Ei Director del Depar­
taınento de Recaudaciön, don Luis Pedroche y Rojo, y CI Presidente del 
Consejo Superior de las C3.nıar&S Oticiales de Comercio, Jndustria y Nave­
gaci6n de Espaiia, don Guillermo de la Dehesa Romero. 

ANEXO 1 

Sistema tntegrado de recaudaci6n 

Especifieaciones de los soportes de envfos de liquidaciones y deudas 
1. Tipo: Cinta magnetica. 
Tamaflo: 1.200/2.400 pies. 
Pistas: 9. 
Densidad: 1.60066.250 bpi. 
C6digo: EBCDIC. 
Etiquetas: Sin etiquetas. 
Factor de bloque: 13 registros por bloque. 
Longitııd del regiı;tro: :112 caracteres. 



BOE num. 26,..,9'--___ _ Miercoles 10 noviembre 1993 _______________ ....:31633 

2. Tipo: Diskette. 
De 5 1/4" dobI€' cara, doble dewddad (360 K) MS-DOS. 
De;; 1/4" dt)ble cara, aJta dcnsidan (1.2 MB) MS--DOS. 
D(' ~ 1/2" doble cara, doble densidad (720 K) MS- D08. 
De a ]/2" do~ie cara, alta densidad (I.4 MB) MS-DOS. 
C6digo ASCII en mayusculas. 
Longitud Ə] 2 c:..ı.racteres. 

Mediatıte este fich~ro las oficinıuı Hquidador?_" envianin las liquidl1-
donfi>s por ellas efertuadas una vez vencıdo el plazo de ingreso voluntario 
p?rı:ı ~U gestlön pr>r la via de apremİo. 

Registn, de ca~eceTa 

E! prim~r regiGtro para envıo de liquidaciones ~f'ra pn reghtro de eabe­
("eTd, con la siguİente configutaciôn: 

----~-r-
__ .:~.ir~~_.L~ Cuntenido --1----- Des,-ripc;oıı del C-aIDP .... ____ _ 

1 I Niıırı. I 0 Indicador de rcgistw de c.ahecera. 
2-·2 ! Al!. : Tipo de oficina Uq'-l.ictadora. 

8-i?; 
13·20 
21·26 

L7-·W 

" '~5 

A:).-!}."ı 

M;,,",;ı 

~O-._~~~y 

Num. i I Côdigu de la oı1cina iiquidadora. 
AA.~ Afio y mimero de envio, 

AAAAMMDD 1 F'echa de envio. 
Nii.ın. 

Num. 
Num. 

I Ntlm. 

INtim. , 

j Nıim. 
, , 
i,~· 

, ;\J 
L 

Nı1mero de liquidaciones del ('nvio, regis­
tros L 

Importe pendienu.' de tas liquidaciones 
(importe tota1-importe ingresado). 

Nı1mero de responsableı:- garantias, regis­
tros 2. 

lmporte de responsabılidad garantias, 
registros 2. 

E>&jecutivo. Penodo ('n que debE'n gestionarse las 
liquidaciones/ deudas. 

Libre. Contiene espacios. 
-'--~~--"-

Registros de detaUe tipo 1 

Los r"~~kt,; .'5 Qe detalle dO! liquidaciones que sigan al regi.stro de cabe­
cera t.e:,ı,hl~,r' ,'~1 ~,ı;.;ııiente cont.enido: 

-~:,:,,~-r ;~~,_ [:('~~~'" 1 D,,,rip'''' deı "ın.., 
t!Nüm ı J Indicador de detaHe de liquidaciones. 

2-(i 

7-12 

f I Deudas. 
I }l,lm. ! A;\~NN Ano y ntimero de emio. 
j Nıim . Ntimero de orden de la liquidadôn/dpu-
I da dentro del envio. 

18· 29 i! 1:ılf. i Clave de liquidaci6n. 
:l0-38 AlI. 1 HNI 0 CI dd dendor. Para ONI 30-37 

I I Nılm. 38 Alf. 
39-7~ I Ali ı Apellidos y nornbre 0 raz6n social del 

1 

. : d~udor. 
79-80 Alf. ! 8if.las de la via pı1blica de domicilio. 
81-105 A!f I N'0mbrp de la via pub1ica del domidlio. 

106-- 1 10 Alf, ~,·'6~(>ro de portal de! domicilio. 
111-113 A!f. I,e:ra dd P(y:tal deJ domicilio. 
114-11ö Alı. 

116-117 , Alt. 
118-119 I Alf. 
12()'124 N(ıı~. 

J2H26 ~tim. 

]37·131 INiim 
132-136 N-o.m. 
137-142 ı "ılm 143-143 A1İ. 

144-151 INtim. 
152·1fı2 Aif. 

I 
153-154 ı Nlim. 

K;.calf:1-a dcl domidlio.> 
['ısa dd domkilio. 
P~h'rta del domicilio. 
(',';c.l.ıw de la Administrac!on de la 

i\ !<~ A'f df!l domicilio. 
Côtlir;o de La ı.ToVİnCİa del domİcilio. 

Cbdiıt0 de! munidpio d~l domicilio. 
C('digo Plbt:lt del domıcilio. 
C6dig~1 <.Iei (o!lcepto prcsupuestario. 
ırıdıc;dor dd ,-,},O de Hquidac.i6n. Dpuda. 

ı '-r~ ")' [·htıbiiə.. 
i .N. -, No tı-:buta.n.L 

:\AAAMMlJU 1 F{'.-~ha df-' h~üidf~cıÔn. 

I !<'onna eo ıpe ~.-,h-' ?-f's1jonarse "'1 cobro 
dı;> la hqnidfô.C'i(iU {'eurla. 

I ~A~ = Apremüı. 
ı ·C· '" ('r,lllıpemıı-u:ifm. 
: Penc-do inic~a1 dd ;ıhj()to tJibutario/dpsde. 

Poıılci6n 

155--156 
157-196 
197-201 

202·206 

207-219 
220-232 
233-245 
241>250 
2fl9-266 

267-274 
27ö-276 

277-284 
285-292 
293-312 

Tipo 

Num. 

1::'1 
Num. ! 
Num. ! 
Nı1m·1 
Nı1m. 

I ~ılm. 

C(lnte-;-ıido 

AAAA'\(MDD 

Descripcion ı.lel campo 

Periodo final del objeto tributario/hasta 
Descripci6n del objeto trihutaıiojdeuda. 

ı C6dıgo del municipio de} obJeto tribu 
tario/deuda. 

C6digo postaJ del objetojdeuda tributa-
do/prov.origerı.. 

Impork principal. 
Iınporte recargo. 
lmporte total. 
Importe ingresado fuera de plazo. 
Fecha del ingreso del irrıporte i.ngresado 

fuera de plazo. 
Nı1ın. AAAAMMDD Fecha dE' notificaci6n en voluntaria. 
Nı.im. 

ı i Nılm. 
Nı1m. 

Alf. 

Tipo de notificad6n. 
o ı eı" mano. 

i 02 For correo. 
! 03 PUblicaciôn en ıR O. P .•. 
I 04 PUblicaci6n en .R. ü. E.». 

I 
05 Otros servicios. 
06 P('r requerimit'TItü. 

AAAAMMDD i Fecha de vencimıcntcı en voluntaria. 
AAAAL\1MDD Fecha de certificaci6njprov. d~ apremıo. 

Referencia del 6rgano emislJf. 

Soporte de llquidaclones en via ejecutiva 

Registro opcio~wl de detallR de resl'0n..<;ables 0 gara.ntwB tipo 2 

Es~ tipo de registro 8610 ~e incluinl en aquell08 casos en que se descp 
completar la informaci6n de una deuda anterİor con aquella relativa a 
posibles responsables 0 garantes de la misma. 

Posici6n TIp, Contenido Deso:-rip('iön del campo 

---
1 Nı1m. 

2-6 Nı1m. 

2 
AANNN 

Indicador detalle rcspomabJejgarantia. 
Afio y numero de envlo. 

7-12 Nılm. I 

13-29 A1f. I 
3().30 Num. 

Numero de orden dentro de los registros 
tipo 2. 

,Clave de liquidaciônjdeuda. 
Tipo reısponsab1e/garantia. 
~L» Solidario. 
.2. Subsidiario. 
.3. Ava!' 
.4~ HipotE>ca. 
«5. Prenda. 
.6.0tras. 
Forınato para tipos .10, ,,2. Y .3 •. 

31-39 Alt. ONI 0 CI del responsable/garante para 
i D:NI 8 pnmeros Ntim., 9 Alf. 

4().79 I Alf. ApelHdos y nombre 0 razan social del 
responsablejgarante. 

80-81 I Alf. Sigla<; de la vİa pı1blica de dnmicilio. 
82-106 I Alf Nombre de la via publica de domicilio. 

107-111 ! Alt. Nılmero de] porta1 del domicilio. 
112-114 ! Alf. I Letra del portal del domicilio. 
115-116 ! Alf. Escalera de! domicilİo. 
Il7-118 I Alt. iı Piso del domidlio. 
119-120 I Alt. Puerta del d1mıicilio. 
121·1:~5 I Num. C6dign de La Administraci6n de A.E.A.T. 

de} domicilio. 
126-127 I Nıim. C6djgo de La provinda del domidlio. 
128-132 1

I Nıım. C6digo del munkipio del domicilio. 
133-137 Num. C6digo posta! del domicilio. 
l:l8-150 I Num·ı Irnpl)rte de rcspoıısabilidadjgaranua. 
151-312 Alt. Libre. Cont.iene espacios. 

Formato para tipos «4~, .5. y ~6~. 
JI-79 I Alf. 1 LiLre Contiene espacios. 
80-137 Alt. Oescripciôn de la garaı,tia. 

138-150 Num. Importe de la garantia. 
101-312 Alf. I Lıbre. Contiene espac;os. 

---_-!-- --'--_ .. ---~-----'----- -~,_._--,---_ .. _-~---_. 
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VaIidaclones de! soporte de entrada de envio.8 de liquidaciones y deudas 

Va1idaciones del registro de cabf'cera 

Campo Tlpo 
,de error 

Tipo de registro RE 
C6digo de oDdn. ...... RE 

Numero de envıo RE 

I 
Fecha de f';nvıo ......... I kE 
Num. liquid.jdcuda RE 
Importe liquid. ......... RE 

valu~a{'jones 

Debe ser igua] a O. 
Tiene que venir cmnplimeııtado y existir 

en tabla de oficinas, 
(AANNN.) 
Obligatorio: .AA: No maror a afı.cı proceso. 
.NNN: Distinto de cero. 

I 
Na ma:yor a fecha de pro(~eso. 
Tiene que veniı cumplimentauo. 
Tiene que venir cumplimentado y corres· 

I ponder a la surna de los importes totales. 
de las liquidacionesj delldas rnenos 10s 

I 
importes ya in.gresad.os que puedan 
acompai'ıaı- a las mismas. 

NUffi. resp./garant, .... -1 RG Delx> sel" cero si na existen reg. Tİ1-'o 2. 
Tiene que venir cumplimentado sİ existen 

reg. 'fipo 2. 

Importe r{'sp.;ga,ranj" R_"_'-,-_De_he_"_se_r_ce_ro __ s.i_n_o_e",,,_,_,_te_"_re_g_Tipo 2. Tiene que venir'cumplimerıtado si existen 
reg. Tipo 2. 

Validaciones dt:l registro de detalle tipo «1· 

Caınpo 

Tipo de registro 
Niimero de eııvıo. 
Num(,ro de orden 

Clave liquid.jdeuda 

DNI/CI ................ .. 

Raz6n sacial 
Domicilio ... 

Siglas via, nombre via, 
numero via, letra por­
tal, escal,,"ra, piso, 
puerta, côd, admôn. 

Cüd. proVİncia ... 

Cüd. municipio 

Cüd. PO.3tal 

Côd. concepto , .. ,. 

Tipo 
de error 

ValiJ .. ciones 

RE Debe ser igual a 1. 
RE Debe ser igual al del registro de cabecera. 
RE Debe ser igual al de! relgistro ante. + 1 

(el del primer reg. ha de ser 1). 
RE (TOOOOOAAPPNNNNNND). 
RR • Côd. ofıcina (TOOOOO): 19ual al del regis-

RR 

RR 

RR 
RR 

RR 

E 

E 

RR 

RR 

RR 

RR 

tro de cabecera, 
• Afio liquidadôn (AA): NumerİCo y na 

mayor al afio de emio. 
• Côd, provincia (PP): Debe e.xistir en tabla 

de provincias. 
• Numero liquid. (NJ.rı"NNNN): Numerico. 
• Digito cootrol (0): Numerico. Df'be ser 

igual aı testo de la divisiôn del campo 
formado por mlmero de ofici na, ana de 
liquidaciôn, c6digo dt> provincia y 
numero de liquid. pOl IL (si resto '" 10, 
digilo' 0). 

Debe venir cumplimentado con conflgu­
raci6n vıllida. 

Para DNI la configurad6n del ı:iltimo digi­
to debe ser correcta 0 cumplimentada 
~on un espacio. 

Debe venir cumplimentado. 
Deben venir cumplimentados todos 108 

datos (excepw letra, esca1era, piso 0 

vuerta, que son opdona1es). 

Debe veıür cumplimentado, existır en la 
tabla de administraciones y correspan­
der al munici}iio. 

Debe venir cumplinıentado y existir p.n la 
t.abla de provincia.'), 

Debe venir cumpliment.ado y exisür en la 
tabIa de mımicipios. 

Debe ser un cooigo posta! valid., para el 
munıcipio. 

1

· Debe venir C'umplimentado si la oficina 
presenta deudas dd presupuesto del 

1 

Estado y debe ~~xistir en la tabLa de 
crmceptos. 

C~ .. Tipo 
de error 

Validaclones 

Ind. tribut. .............. RR Debe venir cumplimentado en ofidnas no 

Fecha liquid ............ . 

Forma de gest. ...... .. . 

PCrlodo 1 obj.jdesde 

Perıodo 2 obj./hasta 

Descrip. objt.jdeuda 
CUd. munic. objt/deuda . 

Cüdo pas. objt.j deuda .. 

JmporU> prin ....... " ... 
Imp. recargo ........... . 

presupuestarias. Admite como cont.e .. 
nido: 

T: Tributario. 
N: No tributario. 

RR Debt: ser lôgica y no mayar a ia fecha dı, 
proceso. 

RR Debe venir cumplimentado. Admite como 
contenido: 

I
V = Voluntaria. 
A=Apremio. 
C = Compensaci6n. 
En caso A se cumplimentara el campo 

Importe Recargo de Apremio. 
En casos V 0 C I~nporte Recargo de Ap,e·· 

mİo senı cero. 
RR . Debe venir cumplimentado sİ penodo 2 

no 10 esm. 
RR Dt>be venir cumplimentado si periodo 

no 10 esta. 
RR Debe venir cumplimentado. 
E Opciona1. Si se cumplimenta delıe exh>J.r 

en la tabla de muncipios. 
E Opciona1. Si se cumplimentadebe ~~r ,i::, 

do para el munidpio. 
RE Debe venir cumplimcntado. 
RE Debevenir cumplimentado para 1"0 ,':iU ,;t 

Gestiôn .. , A. 
Debe venir a cero para Forma ,~~, ;~~~­

tiôo"VoC. 
Irnp. total ............... RE Suma del importe pril1cipal n1 .. ,ı>!:a"-gü 

aprcwJo. 

• Los siguientes campos se cumplimenta.rıin s6lo para ddHia:,:; n periodo 
ejecutivo, para envios de deudas en peri'odo voluntario spnb ;"l're n::f"(lf', 
sa1vo num. refereneia. 

Campo 

Imp. fuera plazo 

F'echa fuera de plazo 

Nı1m.refereocia ....... . 
Fecha notificacİôn ... . 

Tipo notificaci6n ..... . 

Fecha vto. volunt. 

Fecha cert.jprov. apre-
mio 

Tipo 
d~ erfQr 

RE 

RR 

RU 

UR 

RR 

RR 

ı 
Opciona1. Si SP Ctın'Phmen, ta llevani con­

tcnido f('(ha. !ıl('l':ı pJ.azo 

I OpcionaJ. Sı, ~e clHııplimenta debt> ser 16gi­
ca no mayo,' a. in de vr:weso y 00 menor 

! a la de vto. eo voluntada. 
OpcionaL 
Debe st'-r lög;('<J no menor a fecha li.quid. 

y m, mayor a la dE' propeso. 
Obliga il. cumplimentar fecha yr·ndmiento 

en voJunt •• Ji,ı )' tipo 31" notificaci6n. 
Para deudas '~.n ejet:utiva detıe existir en 

la tabIa (h~ t.ipos de notii1cacion. 
'1' Dehc ser li,gica mayor qııe fe('ha notifi­

coci.ôrı y no mayor que fech.!l de proceso. 

Vebe s~r ıogica y no mayor que la del 
vro~eso. 

Para deudas en ~j(>cutiva no menor que 
i la f~~cha vto. volunt. _____________ ı-__ , ___ 

Valida.d01"//3S dqı rerr;,slm de det«lte t-ipo .. 2· 

Estos registros seran op,!irınales 1) no eo funcİôn de IOS datos espe­
cificados en el registro dp. caheceı'a_ 

--- -----------r-------

I TIr" L' V~i"a"o".' dr· f' .... b~ 

----- '" i "T ---
Tipo de registrv , , ..... I HG 1 Debe seT igual a 2. 
Numero envio .. . ..... i HG Debe ser igua.l al del registro de cabecera. 
Numero di: ,')rdcn ! UG j Debt! ser igua! ;;\[ i~(' registro atıtl.". + 1 (el 

i del primer reg. tipo 2 ha de ser 1). 
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Camı;..; 

Clave liquid.jdeuda . 1 RG (TQOOOOAAPPNNNNNND) 

I 
Debe corresponder con la clave de 

liq.jdeuda de algıin registro tipo 1 del 
soporte. 

! RG .. Cud. ofidna (TOOOOO): Igual al del regis-
tro di;) "ö:.)eccra. 

RG • Ana 1iq4id.ı.ci6n CAA): Numerko y no 
mayor aı a.no d~ envio. 

RG • C6d. provindaU'P): Debe existir eo tabla 
de provincüıs. 

RG • Nümero liquid. (NNNNNN): Numerico. 
RG • Digitc- LI.mlrol (0): Numerico. 

Debe seT igual al resto de la divisi6n dd 
campo formado por nume-fo de oficina, 
afio de liquidaı~on, côdigo de provincia y 
p.l'İrnero de 1iqııidacion por 11 (si resto = 

" 10. digitn ~ 0). 
Tipo resp.;garani. . ..... RG Debe estar comprendido entrc 1-6. 

• Para tipos de resp. 1, 
2 y3: 

DNIfCl 

Raznn socia! resp. .. 
Domicilio resp. 

Siglas .. ia, nombre via, 
n(ırnero via, letro pOf· 

tal, escalera, pisa, 
puerta, ee-d. admôn. 

C6d. provinda . 

C6ı1. m.unicipıo 

Côd. posta] ..... 

Tipo r~sphle. 
Tipo respblp.. 

• Para tipQS de resp 4. 
5y6' 

Desc. garant. 
impor. respOTIs. 

RG Debe venir cumplimentado con confıgu­
raci6n va.li.tla, y distinta que eI DNI/CI 
del deudor prtncipal. 

E Para DNlla ('onfiguraci6n del ultimo digi-
w debe ser C0rrecta 0 cumplimentada 
con un espadü. 

HG Debe venir cumııl'.mentado. 
RG Deben venir cmnpHmentados todos los 

r!atos (excepto letra, escalera, piso cı 

puerta, que son opdonales). 

E Debe vel1ir curnpUmentado, existir en la 
tabIa de administraciones y correspon­
der aı muncipio. 

RG Debp. venir cumplimentado y existir en la 
tabla de provin('ias. 

RG Debe venir cumpHmentado y existir en la 
tahIa de municipios. 

RG Debe ser un c6digo postal v8.lido para eı 
murıicipio. 

RG Debe veni1" cumpHmentado. 
RG Debe venir cumplimenta.do. No puede ser 

mayor al importe pendiente de la deuda 
(total deuda - ingresado). 

Debe venir curnpiimentado. 
Na puede ser mayor al importe pendiente 

de la deuda (total deuda . ingresado). 

Gonfiguraci6n de ta dave de Uquidaci6n 

----.--------------,---r----
[.ong. Tip" 

Tipo de oficina ., 1 Alf. 
C6digo de oficina .............. . 5 Nurn. 
Ejercicio dp liquidaci6n ............ . 2 Num. 
C6digo de provincia ..................... . 2 Num. 
Numero de orden de liquidaci6n .... . 6 Num. 
Digito de conuol ..................... . 1 Num. 

-Para cakular eI digito de eontrol se divide por once eL numero formado 
por las po.siciones 2 a 16, ambas inclusive. 

Si el resto es 10, entonces eI digito de control es cero, en otto easo, 
se toma el resto corno digito ~ contmı. 

Tipos de errores contemplados 

E: No irnplican rechazo del registro . 
RR: Implican rechazo del registro. 
RE: Implican rechazo del registro y del envio. 
RG: Implican rechazo (lel registro de responsables y garantias. 

ANExon 

Don Fernando Ferrero Garda, Secretario general del Con.sejo Superior 
de Canısras Oficiales de Cornercio, Industria y Navegaci6n de Espafia, 
(;On documcnto nadona! de identidad numero 50.391.950. 

CERTlFICk 

Que eo la s{'sh)n del Pleno de estR Consejo Supertor de Cıimaras cele­
brada el dia 14 de junio se acord6 autorizar al Presidente del Consejo, 
don Guillermo de la Dehesa Romero, para firmar, en nombre y repre-· 
sentaci6n de todas las Camaras, el Convenio con ]a Agencia Estatal de 

. la Administraci6n Tributaria para la recaudaciôn en via de apremio del 
re-curso f'amera1 pcnnanente. 

Y para que conste y surta efecto, firmo La presen~,e certificaci6n en 

Madrid a 20 de septiembre de 1993. 

Relaciôn de Carnaras Oficiales de Comercio, lndustria y l\avegaei6n de 
Espafi.a 

Alava (en Vitoria). 
Albacete. 
A1coy. 
Aiicante. 
..A.Jmeria. 
AndUjar (Jaen). 
Arevalo (Avila). 
Astorga (Leon) 
Avila. 
Avih~s (Asturias). 
Ayamonte (Huelva). 
Badajoz. 
Barcelona. 
Bejar (Saiamanca). 
Bilbao. 
Briviesca (Burgos). 
Burgos. 
Cıidiz. 

Campo de Gibra1tar (en Algeciras). 
Cantabria . 
Cart..'l.gcna (Murcia). 
Casteııon. 

Ceuta. 
Ciudad ReaL 
C6rdoba. 
Cuenca. 
EI Ferrol (La Coruİla). 

Girona. 
Gij6n (Asturias). 
Granada. 
Guadalajara. 
Guipuzcoa (en San St~bastian). 
Huelva. 
Huesca. 
Jaen. 
Jerez de la Frontera (CMiz). 
La Coruna 
La Rioja (en Logrono). 
LasPa1mas. 
Le6n. 
Linares. 
Lorca (Murcia). 
Luga. 

Madrid. 
Mıilaga. 

Mal1orca, ıbiza y Formentera (cn 
Palrna de MalJorca). 

Menresa (Barcelona). 
Melilla. 
Meno,.(~a (en Mahôn). 

Miranda de Ebrl1 (Burgos). 
Motril (Granada). 
Murcia. 
Navarra (en Pamplona). 
Orense. 
Orihuela (Alicante). 
Oviedo. 
Palamôs (Giroııa). 
Pa1enda. 
Pontevedra. 
Reus (Tarragona). 
Sabadell (Barcelona). 
Salamanca. 
San Feliu de Guixols (Girona). 
Santa Cnız de 'fenerife. 
Santiago de Compostela (La Coru-

na). 
Segovia. 
Sevilla. 
Sotia. 
Tarragona. 
Tarrega (Lerida). 
'ferrassa. 
TerueL. 
'foledo. 
'forrelavega (Santander). 
'fortosa (Tarragona). 
TUy (Pontevedra) 
Valencia. 
Va1ladol'id. 
Valls (Tarragona). 
Vigo. 
VilIagarcia de Arosa (Pontevedra). 
Zamora. 
Zaragoza. 


